
 
ISTITUTO TECNICO STATALE 

“MARCHI – FORTI” 

Viale Guglielmo Marconi  n°16 - 51017 PESCIA (PT) -  ITALIA Tel. 0572 / 451565  -  Fax 0572 / 444593 

E-mail: itc.marchi@tin.it  - Sito internet:www.itcmarchi.it 

Sede associata   Via Caduti di Nassiriya, 87 – 51015 Monsummano T.Tel. – Fax 0572 950747Email: 

istituto.forti@italway.it 

 

Pescia,  2/11/2017 

Prot. 6504/I3 

DETERMINA A CONTRARRE 

PER LA STIPULA DELLA CONVENZIONE  DI AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI  

CONSULENZA E ASSISTENZA  PER GLI ADEMPIMENTI DI CUI AL d.L.VO 81/2008 E 

INCARICO DI  R.S.P.P. 

 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della  Amministrazioni Pubbliche” e 

s.m.i.  

VISTI          in particolare l’art. 34 del D.M.44/2001,l’art. 36 comma 2 lett. a D.L.vo 50/2016come 

modificato dal D.L.vo 56/2017; 

 VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 1 del 08/02/2017 di approvazione del 

Programma Annuale Esercizio finanziario 2017;  

 RILEVATA  l’esigenza di esperire la procedura per l’acquisizione di forniture  e servizi all’esterno 

dell’Istituto in quanto, a seguito di bando interno prot. 5726/L3 del 11/10/21017  non 

sono risultate  competenze e disponibilità  da parte del personale in servizio presso l’ 

Istituto stesso idonee a  soddisfare  le esigenze   in oggetto ; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2 

di deliberare l’avvio delle procedure per l’ acquisizione del  servizio  di consulenza/assistenza, 

incarico del R.S.P.P. e  adempimenti di cui al DL.vo 81/2008, mediante affidamento diretto ex   art. 

36 c. 2 lett.a, D.Lvo 50/2016 come modificato dal  D.L.vo 56/2017  e art. 34 D.m 44/2001, previa 

adeguata indagine di mercato volta a individuare l’operatore economico più idoneo e conveniente.     

Il contratto avrà durata triennale e il  valore complessivo  della fornitura è stimato  in misura  

inferiore  rispetto al limite stabilito dal Consiglio d’Istituto   ex  comma 1 art.34 D.M.34/2001.   

Nel rispetto dei principi di “trasparenza”, “rotazione”, “parità di trattamento” saranno consultati 

almeno 5 operatori economici  se sussistono in tale numero soggetti idonei, individuati sulla base di 



manifestazioni d’interesse pervenute a seguito di apposito bando o, in caso negativo,  indagini di 

mercato e/o elenchi di operatori  eventualmente elaborati dall’ istituzione scolastica quale stazione 

appaltante. 

Art. 3 

L’importo  per l’acquisizione del bene  è previsto in  circa € 7.000,00 IVA inclusa, sulla base di 

precedente analogo servizio. La fornitura dovrà essere realizzato entro 30 giorni lavorativi 

decorrenti da quello successivo alla lettera d’ordine all’aggiudicatario.  

Art. 5 

 Il criterio di scelta del contraente sarà quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi 

dell’art. 95 del D.Lgs 50/2016 e successive modifiche e integrazioni, secondo i criteri stabiliti nella 

lettera di invito, in considerazione del rapporto costo/qualità oltre che  caratteristiche tecnico-

funzionali della fornitura.   

Art. 6 

Ai sensi dell’art. 5 della legge 241/90 e success. int. e modif. viene individuato Responsabile del 

Procedimento  il D.S. Prof. Graziano Magrini 

 

Art. 7 

Tutti gli ulteriori ragguagli e precisazioni circa la procedura saranno forniti agli Operatori 

Economici in maniera più dettagliata nella lettera di invito, cha farà seguito al presente 

provvedimento. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Prof. Graziano Magrini) 


		2017-11-02T09:37:23+0000
	MAGRINI GRAZIANO




